
 

Obec Holasice, ul. Václavská 29, 664 61 
 

Čj.:  HOLA 1945/2023                                                                                                  27.11.2023 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

   

R O Z H O D N U T Í 
 

 Obec Holasice povinný subjekt po provedeném řízení na základě žádosti žadatele            o 

poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dospěl k závěru, že se poskytnutí informace s ohledem na 

ustanovení § 2 odst. 4 zákona, tedy  
 

odmítá. 
 

 

O d ů v o d n ě n í :        
Obec Holasice obdržela od žadatele               dne 13.11.2023 žádost o poskytnutí informace dle zákona 

106/1999 Sb., kterou žádá o poskytnutí informací ohledně veškerých připravovaných projektů, které obec 

plánuje, a to konkrétně : 

1. Seznam projektů, které mají být obcí předloženy zastupitelstvu nebo které mají být realizovány 

během volebního období 2022-2026, a to včetně popisu stavu rozpracovanosti :  

A-bez jakékoliv zahájené akce = ve stavu budoucího záměru 

B-Projektová dokumentace poptána či objednána, práce na projektové dokumentaci nezahájeny.  

C-Projektová dokumentace objednána, projektová dokumentace ve stavu rozpracovanosti 

D-Projektová dokumentace hotova 

E-Probíhá proces získávání povolení (územní, stavební, atd.) 

F-Pokud nelze použít jinou variantu (s popisem konkrétního stavu) 

 

Dle ustanovení § 2 odst.4 zákona, který říká, že Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací a vzhledem k tomu, že už vlastním dotazem se 

žadatel dotazuje na stav budoucí, cituji :„…Vás žádám o poskytnutí informací ohledně veškerých 

připravovaných projektů, které obec plánuje…“, dále cituji „Seznam projektů, které mají být obcí 

předloženy zastupitelstvu nebo které mají být realizovány během volebního období 2022-2026“, jedná se 

jednak o budoucí rozhodnutí a dále o vytváření nových informací. 

Z těchto důvodů nezbývá, než ve smyslu ustanovení § 15 zákona rozhodnout tak, jak je uvedeno ve 

výrokové části rozhodnutí. 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním učiněným u správního orgánu, který rozhodnutí vydal. 

 
 

 

 

………………………………… 

Mgr. Lenka Ungrová, starostka obce 

 



 

 


